ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

GERÊNCIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E SOCIAL

CNPJ: 27.142.694/0001-58

OFÍCIO Nº 011/2024/GMSPS/PMA

Anchieta, 12 de março de 2024.

À EXMA. SRA. VEREADORA MÁRCIA

REF.: PROTOCOLO PMA Nº 19072/2023 (INDICAÇÃO Nº 838/2023)

Excelentíssima Senhora Vereadora,

Em que pese nossa satisfação ao receber a indicação nº 838/2023, de autoria de Vossa
Excelência, servimo-nos do presente para encaminhar os esclarecimentos prestados pela

Gerência Municipal de Segurança Pública, no que tange à contratação de guarda-vidas em
quantidade suficiente para atender os balneários do Município de Anchieta.

Em atendimento a necessidade do Município, através do Edital de n° 013/2023 (Processo

seletivo simplificado para contratação de guarda-vidas), informo que foram contratados 27

servidores e que estes foram distribuídos nas praias que apresentam maior incidência de

afogamento, como por exemplo, praia de Ubú, Castelhanos, Boca da Baleia, Coqueiros, Santa

Helena, Namorados, Costa Azul e Areia Preta.

Insta salientar, que serão adotadas providências necessárias para garantir a segurança e

qualidade do serviço prestado a população do Município de Anchieta e turistas.

Reitero a preocupação da Gerência em solucionar os problemas encontrados em toda

cidade e nos colocamos inteiramente à disposição do Exma. Vereadora com a missão

de proteger os direitos humanos fundamentais e a preservação da vida.

Sem mais para o momento, renovo votos de profunda estima e consideração.

Respeitosamente,

Wander Luiz Pompermayer Nogueira,

Gerente Municipal de Segurança Pública e Social

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 2c71fa395de1bb2514bfc70dbdbe712d

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

W
A

N
D

E
R

 L
U

IZ
 P

O
M

P
E

R
M

A
Y

E
R

N

O
G

U
E

IR
A

:1
24

79
83

47
19

12

/0
3/

20
24

 -
 1

1:
06

:5
5

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003400340039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.